
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 

Připomínky Svazu průmyslu a dopravy České republiky k Návrhu nařízení vlády, 
kterým se mění nařízení vlády č. 298/2022 Sb., o stanovení cen elektřiny a plynu 
v mimořádné tržní situaci a o stanovení s tím souvisejícího nejvyššího 
přípustného rozsahu majetkového prospěchu zákazníka, ve znění pozdějších 
předpisů 

Č. J. 49/2023 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 26. 6. 2023 
KONTAKTNÍ OSOBA Zuzana Sádlová 
TELEFON 225 279 204 
E-MAIL zsadlova@spcr.cz    

 
Svaz průmyslu a dopravy ČR (SP ČR) předkládá stanovisko k Návrhu nařízení vlády, kterým se mění nařízení 
vlády č. 298/2022 Sb., o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci a o stanovení s tím 
souvisejícího nejvyššího přípustného rozsahu majetkového prospěchu zákazníka, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
 
OBECNÉ PŘIPOMÍNKY 
 
1. K principům návrhu konstatujeme, že by bylo vhodné upřesnit, jak navržené formy digitalizace povedou 

k celkovém zjednodušení administrace pro dotčené subjekty. 

 

Odůvodnění: 

Již dnes je prováděno vyplňování výkazů on-line do výkazů na webových stránkách, které však není 

uživatelsky příliš komfortní. Bylo by vhodné v tomto ohledu specifikovat navržené principy digitalizace, které 

by měly vést současně ke zlepšení a zjednodušení postupů výkaznictví.   

 

Tato připomínka je doporučující. 

 

 

mailto:zsadlova@spcr.cz

